TE016649   valor  ($801.885.00) 

17. TE016851   valor  ($1.503.879.00) 

18. TE017201   valor  ($6.984.266.00) 

19. TE018689   valor  ($6.223.258.00) 

20 TE018959   valor  ($172.591.00) 

21. TE020951   valor  ($9.839.800.00) 

Las facturas relacionadas suman SETENTA Y CUATRO MILLONES 

SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 

($74.609.374.00). 

Ante el incumplimiento en el pago de la obligación TECHNOMEDICAL S.A.S. 

a través de apoderado presentó demanda ejecutiva y como los títulos valores 

(facturas) anexas contienen obligaciones, claras expresas y exigibles se libró 

mandamiento de pago, con base en el artículo 430 del Código General del

[...]

Los requisitos formales del título ejecutivo sólo podrán discutirse 

mediante recurso de reposición contra el mandamiento ejecutivo…” 

El mandamiento de pago se libró mediante auto del febrero 10 de 2020, se 

efectuó por el valor de las facturas que suman SETENTA Y CUATRO 

MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO PESOS ($74.609.374.00) mas los intereses moratorios a partir de 

la fecha de que se hizo exigible cada obligación. 

NOTIFICACION DEL MANDAMIENTO DE PAGO: 

Atendiendo requerimiento efectuado a través del auto interlocutorio  652 del 5 

de agosto de 2020, la parte demandante  aportó constancia  del envío del